



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 042/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Contratação de Empresa especializada para o fornecimento/locação de Infraestrutura para atender os eventos Municipais.*

Fornecedor : PROEVENTOS LOCACOES E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA -
17.650.561/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 534,00	R\$ 13.350,00	R\$ 1.625,00	R\$ 40.625,00	67,14	R\$ 1.091,00
Descrição: Passarela em T: Passarela em forma de T medindo 8m de extensão por 4,4m largura variação de altura entre 1m e 2m, com base em estrutura de grid de alumínio, piso em placas pré-fabricadas de 2.20m x 2.20m, fechamento total em compensado pintado com tinta pva látex na cor a ser indicada posteriormente.										
4	30,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00	R\$ 1.069,70	R\$ 32.091,00	45,78	R\$ 489,70
Descrição: Tendões 8x8 metros: tenda em estrutura metálica tubular medindo 8,00m x 8,00m estilo pirâmide ou similar, lona de laminado de PVC flexível tipo night & day ou similar na cor branca, pé direito de 3,0m de altura, com calhas para águas pluviais em vinil.										
6	300,00	Metro	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 47,67	R\$ 14.301,00	59,09	R\$ 28,17
Descrição: Fechamento linear placas metais medindo 2,0m de largura x 2,00 metros de altura cada placa.										
12	15,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.599,99	R\$ 68.999,85	R\$ 10.400,00	R\$ 156.000,00	55,77	R\$ 5.800,01
Descrição: Palco tipo I: Locação de palco com base em estrutura em grid de alumínio, medindo 12,00m de frente por 11,00m de profundidade, com 2,0m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 6,00m de pé direito no piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2,20mx2,20m com perfil U de 4 por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14,00mm. Cobertura em lona antichamas com blackout, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta antichamas com blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isolados com placas de aço pré-fabricadas medindo 2,20mx 1,10m, 02 pa's com dimensões de 2,00mx2,00mx8,00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. House-mix medindo 4,00mx4,00m com um nível de piso em perfil U de 4 por 1/8', revestido em madeirite plastificado de 14,00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas antichamas, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-copo com 1,10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser alterada com hastes de 5/8x2,40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura.										
15	45,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.249,99	R\$ 56.249,55	R\$ 2.616,13	R\$ 117.725,85	52,22	R\$ 1.366,14
Descrição: Camarim: Camarim do tipo octanorm básico fechado, paredes em painéis tipo TS medindo 4mx4m com 2,20m de altura, perfis de alumínio octavados, 01 (um)spot de 100 Watts a cada 3,00m², 01 (um) ponto de energia, piso em carpete, porta de acesso, aterramento conforme normas técnicas da ABNT.										
23	450,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 129,99	R\$ 58.495,50	R\$ 210,00	R\$ 94.500,00	38,10	R\$ 80,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 513.585,94		Subtotal Orçado: R\$ 908.050,30		43,4408 %	R\$ 394.464,36

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Barraca: barraca padronizada medindo 2,00m x 2,00m em estrutura metálica tubular coberta em lona tipo night & day na cor branca, revestimentos laterais modulados em perfis de aço revestido por compensado de madeira de 10mm de espessuras pintados por tinta PVA látex na cor a ser indicada posteriormente.										
24	38,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 899,99	R\$ 34.199,62	R\$ 1.668,25	R\$ 63.393,50	46,05	R\$ 768,26
Descrição: Stands TS de 3 X 3: Stand do tipo octanorm fechado e climatizado por aparelho condicionador de ar, paredes em painéis tipo TS com 2,20m de altura, perfis de alumínio octavados, teto pergolado, 01(um) spot de 100 Watts a cada 3,00m², 01(um) ponto de energia, piso em carpete, porta de acesso, aterramento conforme normas técnicas da ABNT.										
25	675,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 169,99	R\$ 114.743,25	R\$ 221,67	R\$ 149.627,25	23,31	R\$ 51,68
Descrição: Equipe de apoio: Equipe de apoio e suporte a eventos com homens, devidamente uniformizados, em turno de 12 (doze) horas, com ronda pelas ruas do local da realização dos eventos.										
27	3,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 6.983,33	R\$ 20.949,99	49,88	R\$ 3.483,33
Descrição: Palco tipo II: locação de palco com base em estrutura de grid de alumínio, medindo 7,00m de frente por 7,00m de profundidade, com 2,00m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 5,00m de altura do piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20mx2.20m com perfil U de 4 por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14,00mm. Cobertura em lona antichamas com blackout, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta antichamas com blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com placas de aço pré-fabricadas medindo 2.20mx1.10m, 02 pa's com dimensões de 2.00mx2.00mx8.00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. House-mix medindo 4.00mx4.00m com um nível de piso em perfil U de 4 por 1/8', revestido em madeirite plastificado de 14,00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas antichamas, com fechamentos de fundo e laterais de lona transparente, guarda-copo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterrada com hastes de 5/8x2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura.										
28	6,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.749,99	R\$ 10.499,94	R\$ 3.750,00	R\$ 22.500,00	53,33	R\$ 2.000,01
Descrição: Palco pequeno porte III: Locação de palco com base em estrutura de grid de alumínio, medindo 5,00m de frente por 5,00m de profundidade, com 1,00m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 4,00m de altura no piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20mx2.20m com perfil U de 4 por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14,00mm. Cobertura de lona antichamas com blackout, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta antichamas com blackout., guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterrada com hastes de 5/8x2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de bwf 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura.										
29	15,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.299,99	R\$ 19.499,85	R\$ 2.616,13	R\$ 39.241,95	50,31	R\$ 1.316,14
Descrição: Camarim: Camarim do tipo octanorm básico fechado, paredes em painéis tipo TS medindo 4mx4m com 2,20m de altura, perfis de alumínio octavados, 01 (um)spot de 100 Watts a cada 3,00m², 01 (um) ponto de energia, piso em carpete, porta de acesso, aterramento conforme normas técnicas da ABNT.										
30	3,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.000,00	R\$ 33.000,00	R\$ 18.566,67	R\$ 55.700,01	40,75	R\$ 7.566,67
Descrição: Pavilhão: pavilhão em estrutura metálica com perfis galvanizados ou alumínio, moduladas, vão livre medindo 20,00m de largura, pé direito de 5,00m de altura, colunas laterais a cada 5,00m; fixada ao solo por sapatas metálicas cravadas e diagonais entre as colunas e peças em cabos de aço. Cobertura em lona vinílica com blackout, na cor branca; fixada a estrutura com sistema de encaixe com baguetes em perfis de alumínio, devidamente tensionada.										
37	150,00	Diária	SERVICO	SERVICO	R\$ 144,99	R\$ 21.748,50	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00	30,96	R\$ 65,01
Descrição: Barraca: barraca padronizada medindo 2,00m x 2,00m em estrutura metálica tubular coberta em lona tipo night & day na cor branca, revestimentos laterais modulados em perfis de aço revestido por compensado de madeira de 10mm de espessuras pintados por tinta PVA látex na cor a ser indicada posteriormente.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 513.585,94	Subtotal Orçado: R\$ 908.050,30		43,4408 %	R\$ 394.464,36	

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO